PAGE

	Иркутская область

	Тулунский район

	ДУМА ЕДОГОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	«14»мая 2015 г.

№ 13

	О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда
муниципальных служащих  Едогонского  сельского поселения

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Едогонского сельского поселения, экономии бюджетных средств, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007 г. № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Уставом Едогонского муниципального образования:
Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих Едогонского сельского поселения, утверждённое решением Думы Едогонского сельского поселения от «23»декабря 2010 г. №24 «Об оплате труда муниципальных служащих Едогонского сельского поселения» (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 раздела 1 «Материальная помощь» Приложения № 6 к Положению «Порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим» изложить в следующей редакции:

«4. Выплата материальной помощи муниципальному служащему оформляется распоряжением главы  сельского поселения по заявлению муниципального служащего с приложением документов, подтверждающих право на ее получение.»;
1.2. Раздел 2 «Единовременная выплата к отпуску» Приложения № 6 к Положению «Порядок выплаты материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Муниципальным служащим, уволенным в течение календарного года (не отработавшим полного календарного года), использовавшим ежегодный оплачиваемый отпуск (часть отпуска) и получившим единовременную выплату к отпуску, производится перерасчёт единовременной выплаты к отпуску пропорционально числу полных отработанных календарных месяцев в данном рабочем году и сумма излишне начисленной единовременной выплаты к отпуску подлежит удержанию.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Глава Едогонского
сельского поселения                                            (Мохун Б.И.)
[image: image1]

PAGE